
　
　 平素より、当協会の活動にご理解・ご支援を賜り、誠にありがとうございます。
　 近年の救急医療需要の増大に対し、救急告示・２次救急医療機関に対する救急患者
の受入状況を把握するため、標記調査を実施することと致しました。
　 特に高齢者の救急搬送件数は年々増大しており、来たる2025年に向け、救急医療体
制を強固なものにするべく、現状の課題を再認識し、改善すべき対策を国、地方公共団
体等に働きかけていきたいと考えております。
　つきましては、本アンケート調査にご協力をいただきますよう、ご多忙の折、誠に恐縮
に存じますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

 【調査概要】
　● 全日病事務局まで、FAXまたはメールにてご返信下さい。
　　　・　返信先FAX　　　　　　　 03- 5283-7444
　 　 ・　返信先メールアドレス 　nagato@ajha.or.jp

　● 回答締切日は、　平成26年11月7日（金）　までにお願い申し上げます。

　
記

ー 救急医療体制 ー

救急患者の受⼊状況等に対するアンケート調査への協⼒依頼について

                                                                                    委員長　 　　加　納　繁　照

2014年10月7日

会 員 各 位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人　全日本病院協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　救急・防災委員会　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　　西　澤　寛　俊

【本調査に関する問合先】
公益社団法人 全日本病院協会 （担当：小室、長戸、向井)
TEL 03-5283－7441 FAX 03- 5283-7444


